



دانش نیک سینه نیک منش نیک

ایرانیان کرامی و هم میهنان ارجمندم، درود بر شما،

با پیشاز شور انگیزی که از سوی هم میهنان فرستیدار از آرمان دانشگاه جهانی کوروش بزرگ دیده شد، بایسته می دانم یکبار دیگر جویندگان دانش را در جریان چگونگی کار این دانشگاه بگذارم، بخشی از آرمان نامه می این دانشگاه، مراد این زمینه یاری خواهد داد:

الف - ایرانشناسی

درستی شناسی ایرانی «خودشناسی» سرآغاز «هستی شناسی» دانسته شده است، از اینرو:

- ایران شناسی که امروزه از نگاه نامهربان دوست و دشمن رنج می برد، باید همانند کردن آویزی گرانها بر سینه می هرزن و مرد ایرانی بدرخشد.
- هر ایرانی از زن و مرد و پیرو جوان، باید سرگذشت نیاکان فرزند خود را بداند تا بتواند پلی میان دیروز و امروز و فردای خود، وزادمانهای آینده اش بنا کند.

- هر ایرانی باید شالوده‌های بنیادین فرو فرسنگ ایران را بشناسد تا بتواند در پرتو آن آینده‌ی میهنش را برنامه‌ریزی کند.
- هر ایرانی باید از چنود چون ماندمانهای ورجاوند پایه‌ی نیکان خود آگاهی داشته باشد تا بتواند دشمنان را از دستگیری به آنها بازدارد.
- هر ایرانی باید کرانه‌های کشور. دریاها و دریاچه‌ها و تالاب‌ها، کوهها و رودخانه‌ها و کزیرک‌ها (جزیره‌ها)، جنگل‌ها و چراگاهها و کویرها، کانهای زیرزمینی، نفت و گاز و توپاها (فلزات)، دودام و پرندگان، و دیگر دارش‌های بوم‌زادی سرزمین خود را بشناسد تا بتواند از آنها پاسداری کند.
- هر ایرانی باید کشور‌های همسایه، و چگونگی زیست مردم آن سرزمینها، و دین و آیین شان را بشناسد و از سرگذشت آنها در گذرگاه تاریخ آگاهی داشته باشد تا بتواند آینده‌ی کشور و پیوند با همسایگان خود را بر پایه‌ی چنین شناختی برنامه‌ریزی کند.
- ایران در همیشه‌ی تاریخ سرزمین فرسنگهای کوناگون، تبارهای کوناگون، و جهان بینی‌های کوناگون بوده و در پرتو این هم‌آمیزی فرسنگها در خنده و بالیده است، از این رو بایسته است که هر ایرانی هم میهنان کرد و بلوچ و ترکمن و لر و بختیاری و عرب و آشوری و ارمنی و یهودی و دیگر تبارهای ایرانی را بشناسد تا بتواند در پرتو (مهر) و، بمبستگی، ارزشهای فرسنگی و داده‌های بوم‌زادی میهن خود را پاس بدارد.
- هر ایرانی باید بنایه‌های کلان فرسنگ ایران مانند: کرامی نامه‌ی اوستا - شاهنامه‌ی فردوسی - دینا و آیینهای ایران پیش از اسلام - جشنها و شادروزهای ایرانی را بشناسد تا بتواند آینده‌ی کشور را بر شالوده‌های بنیادین فرسنگ جهان آرای

خود استوار بگرداند.

- دانشگاه جهانی کوروش بزرگ، یارمندی دانشانان و فرزانشان بلند پایه ای که در زمینه های گوناگون ایرانشناسی نامهای بزرگ دارند راه را برای رسیدن به این آرمانشهر والا هموار خواهد نمود.

ب- دانش سیاسی

سیاست شترنگ سرنوشت سازی است که فراپویی یا فروپویی ملت ها بسته به آگاهی آنان از چند و چون این بازی است. در چند دهه های گذشته بازیگران این شترنگ توانستند بسیاری از مردم جهان را بازی گرفته و چهره های جهان را بدخواه خود دگرگون کنند، سرزمین اهورایی ما از زمان روی کار آمدن فتحعلی شاه قاجار تا کنون یکی از میدانهای بازیگران بزرگ شترنگ سیاسی بوده و از باخت های پیاپی در این میدان نجات بسیار برده است.

دانشگاه جهانی کوروش بزرگ آموزش این رشته از دانش را در بالاترین رده های آموزشی خود جا خواهد داد و در این راستا تنها به آموزش جوانان بسنده نخواهد کرد، بلکه ترتیبی خواهد داد که هر زن و مرد ایرانی بتواند بدور از « زنده باد و مرده باد » از سرریز دانش ویژه کاران بهره بگیرد و خود را به این دانش والا آراسته بگرداند.

ج- دانش دینی

فرهنگ ایران آگاهی را سرآغاز آزادی و ناآگاهی را بنیای گرفتاری مردمان می داند.

ناگاه‌های دینی در همیشه‌ی تاریخ زمینه‌ای فراهم آورده است تا دینکاران سیه‌دل بتوانند مغزوروان و اندیشه‌ی مردمان را تباہ کرده و آنان را از داشتن سرمایه‌ی کرانه‌های راستی و خردنیک بازدارند. زرتشت بزرگ این کژاندیشان بدخورا «آموزگاران بد» می‌نامد، آموزگارانی که با کتار و کردار نادرست خود اندیشه‌ی مردم را چنان پریشان کرده‌اند که راست از ناراست - شایست از ناشایست - و هوده از یهوده شناخته نمی‌شود.

زرتشت تنها راه‌رایی از بند این کژاندیشان بدخوراک‌ترش دانش در میان توه‌های مردم و پیروی از اندیشه و کتار و کردار نیک می‌داند، از این دیدگاه **دانش دینی** چراغ پرفروغی است که در پرتو آن مردم می‌توانند راه از چاه بازشناسند و در دام دینکاران تبهکار گرفتار نشوند، از اینرو بایسته است که:

هر ایرانی دین خود را بدستی بشناسد و به آنچه از پدر و مادر و رهبران دینی خود شنیده است بنده نکند. دانشگاه جهانی کوروش بزرگ، بایارمندی استادان کرانمایه‌ای که در زمینه‌ی دانش‌های دینی ویژه کار هستند، خواهد کوشید که چراغ دانش برافروزد تا هر ایرانی بتواند راه زندگی خود را آگاهانه برگزیند.

2- کارمایه ها:

ماهواره‌های تلویزیونی - فرستنده‌های رادیویی - اینترنت و دستاوردهای آن کارمایه‌هایی خواهند بود که دانشگاه جهانی کوروش بزرگ از آنها بهره خواهد گرفت.

3- زبان

دانشگاه جهانی کوروش بزرگ در آغاز کار از دو زبان پارسی و انگلیسی بهره خواهد گرفت ولی در آینده زبانهای دیگر را نیز در برنامه‌ی کار خود جا خواهد داد.

4 ساختار سازمانی:

بنیاد گزار - سرپرستان - رایزنان - دانش‌انان - دانشیاران - فرمکیاران - کارورزان - پشتیبانان - پیک بانان -

هموندان

سرپرستان: گروه سرپرستی دانشگاه جهانی کوروش بزرگ در دور نخست از سوی بنیاد گزاران این دانشگاه برگزیده می‌شوند. این دوره در روز بیست و نهم اکتبر سال دوازدهم و دوازدهم سپتامبر خواهد رسید. در روز بیست و نهم اکتبر سال دوازدهم همراه با برگزاری آیینهای گرامیداشت «**روز جهانی کوروش بزرگ**» و ساگد آغاز کار این دانشگاه، دور دوم گروه سرپرستی از سوی هموندان برگزیده خواهند شد. چگونگی کارگزینش این گروه - و شمار آنها و دیگر سامه‌های بایسته را بنیاد نامه‌ی این دانشگاه نشان خواهد داد.

• **رایزنان:** گروه رایزنان از میان کسانی برگزیده خواهند شد که پیشینه‌ی کار سازمانی داشته و بتوانند در زمینه‌های گوناگون

فرهنگی- آموزشی- داتک؛ «= قوانین کشوری» - دارایی و جزاینها، با گروه سرپرستی به رایزنی بشینند.

- **دانش بانان یا (هیئت علمی):** فرزنان بلند پایه و استادانی که پیشینه‌ی کارآموزشی در یکی از دانشگاه‌های جهان را داشته باشند در گروه «**دانشبانان**» جا خواهند گرفت. استادان بازنشسته یا پاکسازی شده از برخی از دانشگاه‌های ایران می‌توانند تا زمانی که خود نخواهند به کار خود در دانشگاه جهانی کوروش بزرگ ادامه دهند. دانشبان می‌تواند همزمان با کارآموزشی در گروه سرپرستی یا گروه راینان نیز جا بگیرد.
- **دانشیاران:** استادانی که پیشینه‌ی کارآموزشی در دانشگاه ندارند، ولی در زمینه‌های گوناگون فرهنگ و ادب و دین و سیاست و دیگر رشته‌های آموزشی این دانشگاه به پایگاه استادی رسیده‌اند «**دانشیار**» نامیده می‌شوند. این گروه می‌توانند دستیار دانشبان در کارآموزش باشند.
- **فرهنگ‌سازان:** نویسندگان - چامه‌سرایان - هنرمندان - دادگزاران (وکلا) دادگستری و دانش‌آموختگان دیگری که آموزش نمی‌دهند ولی گفتارها و نوشتارها و دستاوردهای کار و کوشش خود را برای بهره‌گیری در رسانه‌های دانشگاه جهانی کوروش بزرگ فرادست گروه سرپرستی بگذارند، «**فرهنگ‌ساز**» نامیده می‌شوند.
- **کاروران:** کاروران کسانی خواهند بود که در زمینه‌های گوناگون بتوانند یاری رسان گروه سرپرستی باشند. مانند: کارشناسان رادیو - تلویزیون و اینترنت، گردانندگان نوشتگانه (وب‌سایت)، نگارگران - گرافیست‌ها و جز اینها..

پشتیبان مالی: دشمنان دیادی که با دشمنای مالی خود این کاروان بزرگ فرهنگی را یاری برسانند نام و یادشان تا جاودان بر پیشانی این دانشگاه خواهد درخشید.

پیک بانان: پیک بانان به کسانی گفته می شود که بتوانند پیام رسان دانشگاه جهانی کوروش بزرگ باشند و فرزانشان و استادان و دانشجویان و دشمنان و هنرمندان و نویسندگان و توانمندان دیگر را به هازوری در این جنبش بزرگ فرهنگی برانگیزند.

هموزان: هر ایرانی و یا هر دوستار دانش از هر زبان و کیش و مردمی که باشد می تواند به این کاروان بزرگ فرهنگی بپیوندد و بر که می همزندی دریافت نماید.

آگاهیهای بایسته:

1 - دانشگاه جهانی کوروش بزرگ هنوز از اندیشه بگردار در نیامده است. این آرزوی بسیار والا و کاری است بسیار سترگ.

شمار بزرگی از فرسنگاران در کوششی پیکیر دست اندر کارند تا این آرمان ورجاوند را هر چه زودتر به کردار آورند

امیدواری بسیار هست که یارمندی فرسنگاران آزاده، از روز بیست و نهم اکتبر امسال همراه با گر امیداشت «**شادروز**

جهانی کوروش بزرگ» کار آموزش را از راه رسانه ای آزاد آغاز کنیم.

- 2 - دانشگاه جهانی کوروش بزرگ در آمریکا به ثبت رسیده و کانون آن در جهان کشور خواهد بود ولی کوششی بیکسرد کار است تا در بسیاری از شهرها و کشورهای جهان مانند کانادا - استرالیا - هندوستان - استان بلخ در افغانستان - تاجیکستان - ترکیه و برخی از کشورهای اروپایی مانند: آلمان - هلند - فرانسه - انگلستان - ایتالیا و... دفتر نمایندگی داشته باشد.
- 3 - چنانچه بارها به آگاهی هم میهنان رسانده شد، این دانشگاه از راه تلویزیون - رادیو و اینترنت خوان دانش را فراروی همگان خواهد گسترده، این دانشگاه بزبان پارسی سراسر ایران بزرگ را که فرهنگ ایرانی شهری و زبان پارسی در آن جاری است زیر پوشش خواهد گرفت. با افزودن زبانهای دیگر، میلیونها تن از جویندگان دانش از سرزمینهای دیگر را نیز پارسی خواهد رساند، بنابراین ساختمانی در جایی از جهان نخواهد داشت ولی در همه جای جهان خواهد بود.
- 4 - دانشگاه جهانی کوروش بزرگ نخستین دانشگاه ایرانی است که هر کس با هر اندوخته ای از دانش می تواند به آن بپیوندد و از سررئز دانش استادان و فرزانشان بهره بگیرد. بیچگونه آزمون یا سمانی در کار نخواهد بود.
- 5 - دانشگاه جهانی کوروش بزرگ همواره درازی در پیش دارد تا بتواند در پایان راه به دانشجویان و دانش پژوهان دانشنامه بدهد، برای رسیدن به چنین گامه ای کوششی بسیار در کار است، ولی تا آن زمان جویندگان دانش نباید چشم براف ریافت دانشنامه از این دانشگاه باشند.
- 6 - سایت اینترنتی این دانشگاه در دست ساختمان است و بزودی دشاهراههای اینترنتی رخ نشان خواهد داد.

7 - تاکنون شمار بزرگی از استادانی که در زمینه های گوناگون نامهای بزرگ دارند به گروه «دانشبانان» و «دانشیاران» این

دانشگاه پیوسته و آمادگی خود را برای همکاری و آغاز کار آموزش از راه رادیو-تلویزیون و اینترنت نشان داده اند.

8 - نام هموندان این دانشگاه در گروههای سرپرستی - رایزنان - فرسنگیاران - کارورزان - پیک بانان - پشتیبانان مالی

- و دیگر هموندان بزودی از راه تارنمای این دانشگاه به آگاهی همگان خواهد رسید. در همین راستا، همه ی ایرانیان و

دوستان و دانش و فرفرهنگ ایرانیان - استادان گرانمایه ای که در زمینه ی دانشهای گوناگون : ایرانشناسی -

تاریخ - کیتاشناسی - ادب و زبان پارسی - شاهنامه شناسی - افسانه شناسی - سیاست - دانشهای دینی - دانش

فلسفی - جامعه شناسی - روانشناسی - حقوق - مطالعات زنان - فزیک - مهندسی - رادیو تلویزیون - کامپیوتر -

خنیاکری - نگارگری - به هازوری در این جنبش بزرگ فرسنگی فراخوانده می شوند.

9 - از هم مینان ارجمندی که نمی خواهند این رسته نوشتار را دریافت کنند، درخواست می شود آگاهی دهند تا نام

ارجمندشان از پست این دانشگاه برداشته شود.

10 - در برخی از نوشته های پیشین واژه ی «**خاورمیانه ی بزرگ**» بکار رفته بود، در پی رهنمود جوانان ایران پرست

از دون میهن، این واژه پس گرفته می شود و بجای آن می توان از واژه های مانند: ایران بزرگ - آریابوم بزرگ - و

ایران شهربه گرفت. این یکی از جستارهای بسیار ارزشمندی است که با استادان و ویژه کاران به همپرسی گذاشته خواهد شد.

11 - کسانی که نوشتارهای پیشین را دریافت نکرده و خواهند دریافت آنها هستند آگاهی دهند تا برایشان فرستاده

شود.

12 - برای هرگونه یاری رسانی و یار، نمودهای بایسته، خواهشمند است با نشانیهای زیر در پیوند باشید:

Homer Abramian homer.cgiou@gmail.com

John Benji johnb@benji-26.com

<Shery Alvanian sherialvandian@gmail.com

Noushirvan Hatam Admin@iranbanan.com

Arman Jamshidi nouriarmand@netscape.net

پاینده ایران – هومر آبرامیان